**S**ingultus in singultio est.

**S**ingulus. a signo nas dī singul' la lū. i. vñ' v'l vnic'. s̄ i plu-  
 rali accipit distributio. vñ singuli comedūt. i. sepatiz qli-  
 bet p se: vñ' et vñ' p se. Et a singul' dī singulo las. i. singu-  
 los facere: vñ' et vñ' p se diuidere.

**S**inisterius in sinistra est.

**S**inistern' in sinistra est.

**S**inistra. a fino nis dī hō sinistra stre qfī rē fieri finat. O, aut  
 dī sinistra qfī sine dextra etymo. est. vñ sinistre stra strū: et  
 sinistre stera sterū. i. a pte illa: vel mal': ɔri': nocu'. Et cō-  
 parat sinistern' sinistim': qdā regularit debet eē sinistern'.  
 et a sinistre dī sinistern' et sinistern' na nū. i. p sinistrā  
 dicit: vel qfī sinistra vt̄ pro dextra: velecouerso. et sinistro  
 stras. i. p sinistrā ducere: vel ad sinistrā diuertere: vel sinis-  
 tra vt̄ pro dextra.

**S**inistrorum. Sinistra cōponit cū vñuz: et dī sinistrosū. i.  
 versus sinistrā partem.

**S**iniugis ga gū in coniugis exponit.

**S**ino nis siui v'l siui nere siui: sinor neris nit' sum. et est sinere  
 pmittere vel dimittere. et sinire. i. siniri: terminari. et sinē. i.

cessare. vñ hō situs. Sino cōponit: vt siui nis siui siui.  
 Defino nis defui vel defisi defitū. i. derelinqre: pmitte: vel  
 cessare: vel terminari: v'l finiri. Et dissino nis dissui dissitū  
 diuidē: separare. vñ dissit' ta tu. i. separat'. Sinere p dimit  
 tere v'l pmittere actiuū est: et cōposita ab eo fm hāc signifi-  
 cationē fili actiuia. Sinere in alijs significatiōib' neu. est.  
 et qfī cōponunt ab eo fm illas significatiōes fili neu. sunt.  
 Itē sino et ei' cōposita faciūt pteritū in fui v'l in sij: et sup.  
 in siui. Itē oia corriūt hanc syllabā fi in presenti et supi.  
 s̄ in preterito eam. pdu. Unū quidā: Ars hominē format  
 nec sinet esse malum.

**S**ynodoche. Uide in qrta parte: in ca. de tropis.

**S**ynodus. oda cōponit cū syn qdā est cō: et dī hō synodus di-  
 fe. ge. et penul. cor. i. cetus: cūent': comitat': cōgregatio: et  
 p̄prie senū vel p̄s byterop̄ qdā solent facere epi: qz ibi fil cō-  
 ueniant et coeant. vnde hic et hec synodalit̄ et hoc lead sy-  
 nodum pertinens.

**S**ynon fuit qdā pditor sicut dictū est in exedra.

**S**ynonym'. nomina qdā ē nomē cōponit cū syn qdā est cō vel  
 fil: et dī synonym' ma mū. i. viii' nois cū alio Synonymū  
 nomē est qdā idē cū alio noīe significat. Sunt aut̄ synonyma  
 qfī et multuoca et vniuoca dicunt noīa. i. diuersa noīa  
 principalē idē significatiā et appellatiā. vñ hō synonymia  
 mie. i. vniuocatio: s̄ qñq; ponit pro ononymia hac filiū  
 dñe: qz sic synonymia ē qñ idē sub diuersis vocib' signa-  
 tur: ita ononymia est qñ vna voce diuersa signant. Et des-  
 scribit sic synonymū: Synonyma sunt plura noīa idē si-  
 gnificantia tā in p̄prias qz in appellatiis. In proprijs: vt  
 publi' corneli': affricani' scipio. In appellatiis latinis:  
 vt mucro: ensis: spata gladius.

**S**ynopsis dis color quidā rubē'. et pōt dici esynopsis qfī san-  
 guis nobilis: qz sanguineū hō colorē: et est etymo. Et vt di-  
 cit Iſi. in. xix. etymo. vbi agit de colorib' synopsis inuēta  
 est p̄mū in pōto insula. vñ a synope vrbe pōti nomē acces-  
 pit. Spēs ei' sunt tres rubea et inīn' rube': et inf bas me-  
 dia. In. xxij. c. Jere. dī. Et facit liquearia cedrina pingitq;  
 synopide. et cor. illā syllabā pi.

**S**inor neris in sino est.

**S**intagma grecū est. i. dogma: structura: ordinatio. Hiero.  
 dicit in plogo Hēi. Que propriū syntagma.

**S**yntasis. syn. i. cō cōponit cū stasis qdā est stans v'l stat'. vñ  
 syntasis hui' syntasis vel syntaseos. i. cōstructio qfī cū stans  
 p̄prie illa cōstructio vbi voces fil stant et cōgruūt cū intelle-  
 ctib': v'l eōuerso fm Hug. DaP. vo dicit Syntasis dicūt  
 greci ordinationē siue constructionē dictionū: et non des-  
 bet acui in fine.

**S**ynthesis exponit in qrta pte: in ca. de allotheca fm Dris.

**S**ynteton exponit in. iiii. pte: in ca. de scemate.

**S**ynthoma penl. pdu. synthomata. i. accidētia qfī inferi' sūt  
 vt capit is dolor: fluor: nariū: vomit': impet': et filia.

**S**ynthonomia vel synthomia. i. concifio a syn quod est con-  
 et thomos quod est diuifio vel sectio vel cōficio cōponit  
 vt dicit Hugui.

**S**ynton'. a syn et ton' cōponit hō synton' ni penl. cor. qfī to-  
 tus son' vel duplex sonus.

**S**inuo as. a sinus dicit sinuo as are. i. ampliare vel plicare:  
 vel curuare. Et cōponit: vt insinuo as. i. denūciare: signa-  
 re: qfī in sinū mittere: intimare. Et insinuo as. i. latēter p̄-  
 suadere et dissimulare: orare: dicere dissimulatore: vt cuz  
 reprehēdim' et dānam' qfī maxime defendere intēdim'.  
 Est ergo insinuare aliqd aliud intēdere qz verba videant  
 sonare. vñ bec insinuatio ita callida et latens oratio. vnde  
 quidā solēt exordiri p principiū: vt causa est turpis et ani-  
 mi auditop̄ sunt alienati. Est enim insinuatio oratio qdā  
 dissimulatione et circuītione obscure subiçtēs auditoris ani-  
 mi. sed principiū est oratio p̄spicua et p̄tin' efficiēs audito-  
 re beniuolū vel attentū vel docilem. Sinuo et ei' cōpo-  
 sita actiuia sunt.

**S**inuosus in sinus vide.

**S**inus. a fino nis dicis hic sinus nus nui gremiū: collecton

vestis. et sin<sup>2</sup> palpebra: et sin<sup>2</sup> receptaculū matris. s. natura  
lis portus: vñ littus ex eum fluctib<sup>2</sup>. Act. xxvij. Sinū quē  
dā considerabāt habētē littus in quē cogitabant si possent  
eiscere nauē. vnde sinuosus s. sū. i. sinib<sup>2</sup> plen<sup>2</sup>: vel atq; pl<sup>2</sup>  
et dilatat<sup>2</sup> vel curvat<sup>2</sup>. Et compat. a quo h̄ sinuositas tis.  
Itē a sin<sup>2</sup> dicit h̄ sinū nī vas i quo mulgef lac: pma. pdu.  
q̄ in sin<sup>2</sup> corripit. Virgili<sup>2</sup>: Sinū lactis et h̄ te liba priape  
quotannis. Itē inuenit sin<sup>2</sup> abrae fm theologos. Sz pōt  
q̄rī vtrū limb<sup>2</sup> inferni sit idē qđ sin<sup>2</sup> abrae: Ad h̄ intelligē  
dū nota q̄ aie post mortē ad quietē puenire non pūt nisi  
merito fidei: q̄r accedētes ad deū oportet credere: sicut dī  
ad hebre. ca. xi. Primiū aut̄ exemplū credendi in hoib<sup>2</sup> de  
abraam datur q̄ p̄? se a cetu infideliū segregauit: et spāle  
signū fidei accepit: iō reches illa q̄ hoib<sup>2</sup> post mortē datur  
fuius abrae dicit vñ p̄ Aug. in. xij. li. sup. Gen. ad literā.  
S̄ haie scōz post mortē nō oī tpe eandē quietē babuerūt:  
q̄r post xp̄i aduentū habebāt plenā quietē diuina visio  
ne p̄fruentes. Sz ante xp̄i aduentū et mortē habebāt quidē  
quietē p̄ imunitatē pene: s̄ h̄ habebāt desiderij quietē p̄  
executionē finis. Et iō statut scōz ante xp̄i aduentum po  
test considerari et fm id quod habebat ad requiē: et sic dicit  
tur sin<sup>2</sup> abrae: pōt etiā considerari q̄tū ad id qđ eis de re q̄e  
decerat: et sic dicit: limbis inferni sive patrū et sinū. Lim  
bus ergo inferni sive patrū et sin<sup>2</sup> abrae fuerūt ante aduen  
tū xp̄i vñ paccidēs et nō p̄ se: et iō nihil p̄hibet post xp̄i  
aduentū eē sinū abrae oīno diuersuza limbo: q̄r ea q̄ sunt  
vñ paccidēs separati vñ. Item adhuc aia duerte ad  
maiore intelligētiā: q̄r sic reches scōz patrū ante xp̄i aduen  
tū dicebat fuius abrae: ita post xp̄i aduentū: s̄ diuersimo  
de. q̄r enī ante xp̄i aduentū scōz requies habebat defectū  
requiei: p̄ adiunctū dicebat infern<sup>2</sup> et fuius abrae idē: vñ  
ibi nō videbat de<sup>2</sup>. Sz q̄r post xp̄i aduentū scōz requies ē  
cōplēta cū deū videant: talis requies dicit abrae fuius: et  
nullo modo infern<sup>2</sup>. et ad hūc sinū abrae ecclesia orat fide  
les pduci cū dicit: Exaudi me dñe: vt animā meā in sinū  
abrae patriarche tu iubeas collocari. Et sic etiā intelligen  
da est qđā glo. q̄ habet Lu. xxi. Factū est vt moreret mē  
dicis et portares ab angelis in sinū abrae: q̄r sic dicit: Si  
nus abrae est requies bonorū pauperū quoꝝ est regnū ces  
lorum. Vlide in infernū.

S ynzugus ga gū. i. ciunct<sup>2</sup> vel ciugat<sup>2</sup>. vñ et pnoia dicunt  
synzuga: vel synzuga latine: a syn qđ est con et iugū vel zu  
gū. Et inde h̄ synzuga gie. i. ciugatio. vñ et pportionalis  
ciunctio elemētoꝝ vel numeroꝝ dicit synzuga: et est qđā  
plana: quedam cubica id est solida figura: sed hoc ad alia  
sciētiē spectat. Synzuga etiam dicit si pes extēdāt vltra  
numerū q̄ttuoz syllabarū. vñ synzugie dicunt pēthasylla  
bi et hexasyllabi pedes. H̄i nō sunt pedes: s̄ appellant pē  
thasyllabi et hexasyllabi: q̄r vltra q̄nq; vel sex syllabas nō  
pcedūt. Sz apud grecos dicunt synzugie q̄si qđā yiūctio  
nes vel declinationes: q̄r ex quo mensuratio dictiōis que  
pes est extēdāt vltra numerū q̄ttuoz syllabarū nō dicit  
pes s̄ synzuga. Itē a synzuga dicit synzugo gas. i. ciun  
gere: coniugare fm Hug. Papias vō dicit: Synzuga coni  
uga syllaba. vt mei tui sui: vel sapiens sapienter: sapietia.  
Vlide in coniugus.

S yon mons est in hierusalē: et sepe ponit pro ipsa ciuitate.  
Syon hebraice latine interptaf speculū vñ speculatio: q̄r  
in sublimi cōstructa est: et de lōge veniētia cōstiplat vel spe  
culaf. Nec sepe ecclesiā militante signat: in q̄ deū p̄ specu  
lum et enigmate speculamur. Dicit etiā aliquā syon mater  
hierusalē: quia syon tanq; mater filiā hierusalem ptege  
bat et defendebat.

S yparū genus vñ pedē habēs quo iuuare nauigia so  
lent quotiens vis vñ languescit: quod ex separatione estis  
matur dictum fm Papiam.

S yparū rī dī cib<sup>2</sup> vel p̄cū cantoris: et quicq; dante cantan  
te pro precio suspedit.

S ipo pas p̄uui pare farinā ad faciēdū pultē īmittere. Et s̄  
pare. i. spargere: et proprie escam gallinis. et s̄pare. i. cōmi

nuere. Et a sipo cōponit cōsipo pas. i. s̄ip̄ s̄pare. dissipo  
i. dispargere: diminuere: destruere. p̄sipo pas. i. p̄sip̄ s̄pare:  
spargere. ob sipo pas. i. vñdīq; vel 5 vel ob s̄pare. Sipo et  
ei cōposita actua sunt: et cor. hāc syllabā s̄. Unī qđā: Qui  
sipat h̄ pascit volnices et dissipat inde.

S iquidē. i. certe ex si et qđē cōponit: et cor. q̄. Aliqñ āt sunt  
due ptes: et tūc q̄ acuit. et sic sumit Mach. i. li. vlti. ca. Et si  
quidē bñ: et vt historie cōpetit h̄ et ipse velim. Itē Mat.  
x. ca. Et si qđē fuerit domus illa digna: veniet par vñ sup  
eā. Itē Lu. xiiij. ca. Et si qđē fecerit fructū: s̄ autē in sum  
rū succides eā. Itē Hebre. vij. Et hec faciem<sup>2</sup>: si quidē per  
misit deus. Item Leuit. xiiij. Et si quidē lepra vñ  
non creuerit.

S iquis siq̄ siquod vñ siqd cōponit a si et q̄s. De h̄ dixi supra  
in tertia parte vñ ei de figura nominis: iii. ca. de syllabi  
cis adiectionibus.

S iquomin<sup>2</sup> expositū est in. ii. pte vñ agit de accētu adie  
cioꝝ: in ca. de cōpositis a muiuis.

S yracus se ciuitas sicilie. vñ syracusan<sup>2</sup> na nū. Al. xxvij. Et  
cū venissei<sup>2</sup> syracusanā. et pdu. cu.

S yrasirim liber qđā dicit cantica canticoꝝ vt dicit Hiero  
in plogo puer. Syrasirim quod in lingua nostra venti  
canticumanticorum.

S yren. i. tract<sup>2</sup>: et acuit in fine. Itē syren n̄is: et tūc acuit si  
Uide in syrena. et pdu. penul. gt̄ syrenis.

S yrena. a syre qđē tract<sup>2</sup> dicit h̄ syrena ne: et h̄ syren renis:  
et facit accusatiū syrenen. vel syrena monstrū marini q̄  
dulcedine sui cantus nautas ad se trahit et submergi faci  
vnde syrenic<sup>2</sup> ca cū. i. dulcis et delectabilis et affectiu<sup>2</sup> seu  
attractiu<sup>2</sup> cant<sup>2</sup> et piculosus. Itē syrene dicunt serpentes  
cū alis q̄ plus curtū q̄ eq̄: s̄ etiā volare dicunt: Quartū  
tantū viris ē vt post morsum ante mors sequat q̄ dolos  
sentiatur fm Hug. In glo. enī sup. Isa. xiiij. g. Et syrene in  
delubris voluptat<sup>2</sup> dicit sic: Syrene sunt aialia vel serpē  
tes cristati vel alati. vel vt alijs dicunt pisces marini in spe  
cie muliebri. Isido. aūt. xj. etymo. vñ agit de portētis ou  
cit sic: Syrenes tres fūgūt fūsse: ex pte virgines: et ex pte  
volucres habētes alas et yngulas: q̄r voce vna: altera  
bijs: tertia lyra canebat: q̄ illectos nauigātes suo caritu in  
naufragia trahēbant. Scđm aut̄ veritatē meretrices fu  
runt q̄ q̄nq; trāscientes ducebāt ad egestatē. Has fūcte fo  
runt inferte naufragia. Alas aut̄ habuisse et vngulas dic  
tur: q̄r amor et volat et vulnerat. q̄ iō in fluctib<sup>2</sup> cōmorasse  
dicunt quia fluctus. i. venerē creauerunt. et pdu. hanc sy  
labam re.

S yria rie dicta est a quodā indigena. vñ vt dicunt Syrin fūt  
nepos Abraam et Leture: a cui<sup>2</sup> noīe syria dicta est. Et an  
tiqui assyrios vocabāt quos nūc syros vocam<sup>2</sup>. H̄i oīm  
potētissimi fuerūt vt dixi in chaldei. Et a syria h̄ syri<sup>2</sup> na  
riū: et syrus ra rū. vnde et syri<sup>2</sup> lapis dicit q̄ in syria repit.  
et syriacus ca cū. i. de syria existens. et syrius penul. co. vii  
et syriaca dicit vritis vel vna: vel quia de syria allata est: vñ  
quia nigra est. Inuenitur etiā hic syrus ri pro quodā san  
ctissimo ianuēsi episcopo. et potest dici syrus quasi silens  
quia vere siluit a strepitū mūdane inquietudinis p̄ vaca  
tionem int̄me quietis.

S yriacus in syria est.

S yrina. a syren qđē est tract<sup>2</sup> dī h̄ syrina natis. i. cauda vesti  
feminari. Syrina etiā dicit series lōga orōnis: tenorem  
sū vñq; ad vñtimū seruās. Syrina etiā dī liber vñ reuelatio  
re chartarū: q̄r in libro sunt multe reuelationes et plicatu  
re: sicut in cauda vestis mulier. Vlide in q̄rta parte in ca  
de scemate in hyrinos.

S yromates tis mas. ge. i. gladi<sup>2</sup>. et videt cōponi a syren qđē  
tractus et macron quod est longum. et hec syromaste tes  
id est fortitudo.

S yromaste in syromastes est.

S yrophenissa dicta est mulier chananea gētilis. Chananei  
enī quodā iudeā incoluerūt: s̄ post disp̄si sūt: ex hac disp̄  
sione erat mulier ista ex syrijs et fenicib<sup>2</sup> orta: Mar. vii.

# De littera

Erat autem mulier gentilis et syrophenissa genere. Quidam tamen dicit chirophenissa: quod si fennissa erat sic et cyra dido fuit: Nonne iudicantes mulierem: regionem mulieris et patriam. Itet inuenitur syrophenix cis. Juuenalis: Terret idumee syrofene incola porte.

Syrena per idem est quod sarpa.

Syrtis. a syren qd est tractus dicitur hanc syrtis. Syrtis sunt loca periculosa in mari dicta ab attractione barene in cumulos. Est vero ibi inequalitas maris et terre. Et in uno loco est aqua profundissima: in alio vadosa. unde periculum est illic transire secundum Hug. Dapias vero dicit: Syrtis tractus aquarum rapaces: scopuli supra mare: loca barenosa: vel arida accedunt et recedunt.

Syrtus. a syren qd est tractus dicitur syrtus tua. i. attractivus et spinosus. et hoc syrtus. i. spinetus.

Syrtus rana in Syria vide.

Syra interpretabatur futurum iudicium: vel gaudij exclusio: vel eqmissio: proprium nomine cuiusdam viri in libro. Iudicium et cor. penult. Unum in Aurora: Lumen deseruit: syra terga dedit.

Systracia cie vas est repositoriu: sic saccus vel pera: Et sunt systracie nautarum dicte quod sunt lute: vel vasculi in quibus portant cibi. Re. j. ca. ix. a. Panis deficit in systracijs nris. Et ista lira coiter habet in bibliis correctis. Quidam vero dicitur cistraca. viii secundum eos debet dici in cistracis nris. et cōponit a cista et archa. Alii dicunt quod a suo suis dicitur hanc systracia cie. i. substantia: et proprie nautarum: quod sit luta: vel quod sit lata. i. colloca ta: hoc dicitur secundum Hug.

Systis caret pterito et superius. sed accipit mutuo a diversis secundum diversas eius significaciones. Nam sisto absolutum est et transituum. Quod est absolutum significat id est quod siccus vel maneo: siccus quod cum primum irem non sto. Secundum hanc accipit pteritum et superius. a sto: et facit siccus steti statum. Siccus quod est transituum signat id est quod statuo: ut iste siccus menia. i. statuit. Accipit etiam pro firmare: vel retinere: vel stabilire: ut siccus equum. Unum Quidam de fastis: Siccus puer lacrymas. ptebus tua dama leuabit. Sistere. i. pntare. Unum in euangelio Lu. ii. Ut sisteret eum dominum. i. pntaret. Et secundum quod est transituum accipit pteritum et superius. a statuo: ut siccus statuo statutum. Siccus cōponit: ut absiccus stis. i. logicum statuere: logicum stare et cessare. assiccus stis. i. iuxta vel circuistere ad seruitum. Cōsiccus stis. i. scilicet stare. circuiscus stis. defiscus stis. i. deorsum a proposito sistere et cessare. exsiccus stis. insiccus stis. i. vocare: instare: inuigilare: operari dare. psiccus stis. i. perseverare. psiccus stis. i. persistere: et periculum stare et meretricari. Itē psiccus stis. i. persistere. i. pro precio statuere ad meretricandum vel aliud. et in utraque significacione est ubi meretricale. obsecus stis. i. obstatere. refuscus stis. i. reluctari: refragari. subsiccus stis. i. substare: vel subsistere. i. subse statuere et firmare. viii hanc subsistetia tie de forma. Siccus pro stare et eius cōposita secundum hanc significacionem neutrum. sunt et absolute: et caret pteritum et superius. et accipiunt mutuo a sto stas et eius cōpositis. Itē siccus in aliis significatiōib⁹ et eius cōposita secundum illas actiua sunt: et caret pteritis et superius. et accipiunt ea mutuo a statuo is et eius cōpositis secundum Hug. In Greco. aut et in doctrinali dicitur: Siccus facit statui si transeat atque statutum. Si sit neutrale steti nullumque superius. Pris. autem in. x. li. dicit: In siccus autem unum inueni siccus: cuius preteritum quod actiua habet significacionem tam in simplici quam in composito desicit. Quando vero absoluta et similem siccus verbo: cuius eo communice habet preteritum: ut refuscus vel resto restitu. consiccus et cōsto cōstitui. psiccus et pscus persistere. subsiccus etiam facit substans. et hoc mihi magis placet. Itē scias quod siccus est figure simplicis. non enim potest cōponi a se et siccus: quod nulla cōiunctio potest cōponi cum verbo secundum Pris.

Sistole les: et fistola le exponit in quarta parte: in causa de metaplasmate: et acutis ultima de fistole les: sed non de fistola le.

Sistrum. a siccus stis dicitur hanc sistrum strumentum. i. tuba. vel dicitur sic ab inuentrice. Uel sistrum lingua egyptiaca dicitur tuba cum quod sis describitur. Nam huiusmodi sacrificiis ea utitur. In. xviii. causa primi Regum legis: In tympanis leticie et in sistris prececinabant mulieres.

# S ante AD

Sitarcia in fistarcia vide.

Sitella le dimi. parua fistula.

Siticula le in fistis exponit.

Sitio tis tini titi tire. i. potū desiderare. et ponitur simpliciter pro desiderare. unde fistibūdus da dū. i. fistienti similis. Sitio componit: ut fistio tis. fistio et eius composita neutra sunt: et corripit si. Unum Thobias: Incipidas sitit ebrietas presentia desunt.

Sititis. a fistio tis deriuat hanc fistis huius fistis desiderium bibendi. unde hanc fisticula le dimi. Et fisticulus sa sum quod assidue fit: vel aliquantulum fistis. et desinit accusatio in imitum: et absentiis in i. vii. vsus: Jam tamen faciunt hanc quartum noctis casum: Unum burim tuum maguderis fistim. Et intellige de latinis noctibus. Itē scias quod fistis est ubi a fistio tis. Itē est nomen hanc fistis. Itē est ubi modi subiectuum de sum es est: ut cum sum sis sit simius fistis. et tunc pdi. s. Itē scitis a scio scis: sed tunc habet et post s.

Syropodes sunt coquendi causa vasa fictilia cum tribus pedibus secundum Pap. et Hug. et videlicet eē cōpositū a syn quod est cō: et tris et pes: quod cum tribus pedibus vas. Quidam tamen dicitur fistropodes a crita et pes pedis: quod pedes habent superiorē fabricam. et corri. po.

Situla le penul. cor. restis est qua aqua trahitur: vel potius ipsum vas. et dicitur a fistio: quia apta est fistientibus ad bibendum. quod vas greci cadū vocant. Itē situla le est quoddam genus serpentis.

Situs. a finis suis fistis dicitur hanc fistis huius fistis. i. repausatio: vel ordinatio: vel reposicio: vel motus: vel natura: vel vetustas: vel humor: vel longitudi tripli: vel negligētia. nam negligētia ex vetustate sequitur. Et fistis tanta nomē. i. positus. Et voluerunt quidam quod in hac significatiōe fistis derinet apononis per auferendum quod si posuit. Hanc auferens non fit nisi ut cōposita nitione secundum Hug.

Sicut est per ritum de finis suis. Sap. v. Sicut etiam nos nati omnes desuimus esse.

# S ante AD

Smaragdus. Smaragdos viro interpretat. viii hanc smaragdum di lapidis preciosus viride colorē habens. cui nihil viridi cōparat. Nam herbas suorum virētes frondesque exuperat. Solo enim intuitu implet oculos. nec satiat. Sculpentibus quoque gemas nulla gratior oculorum refectione: reficiēs circa se viriditate repercutsum aerem. Unus in armaspis. unde smaragdinus non nomen possessorum penit. pdi. Unum in Aurora: Secundum smaragdinus miscet ubique color. Inuenit etiam hanc smaragdo dinis id est quod smaragdus. et cor. penul. gti. Et inde smaragdine nea nea. viii Apo. iii. b. habet quidam biblie: Et iris erat in circuitu sedis filii visione smaragdinis. sed biblie correcte habet smaragdine. et tunc cum sit possessorum pdi. hanc syllabā di.

Sigma matus neutrum. ge. est quoddam vnguentū vel effectio vnguenti: vel saporis: vel aliquarū aliarū rerū boni odoris. Unum dicitur Danie. viii. Afferte mihi oleum: et smigmata ut lauer. Inuenit etiam hoc smigmata: sed aliud signat: ut dixi in littera in suo loco. In historiis dicitur: Ingressa est sua lauari volens. i. inungit pro cōsuetudine terre: et misit puellas ad afferendū oleum et smigmata. i. vnguenta. et corri. penul. smigma.

S mirna Asia minoris vrbs: et interpretat canticū eorum: et declinatur hec smirna ne.

Sobna ne proprium nomine cuiusdam viri: de quo habet in Esa. ca. xxxvii. Et sobna scriba. Et interpretat sobna sedes vel sedes seu diuertens.

Soboles. a soboleo les dicitur hec soboles lis. i. pgenies. s. filius vel filia. et dicitur sobole quod soboles: quia suboleat. i. succrescat. et cor. bo.

Sobrinus. a soror dicitur hanc sobrinus nū filii sororis quod soror. unde hec sobrina filia sororis quod sorina. Et per cōpositionem

## De littera

bis sobrinus ni.i.cognatus: vel sobrini dicunt filii ouarū  
soroz vel fratris et sororis quasi consororini. vnde hec cōs  
sorina ne. et cor.bri.

S obriolus la lū dimi.aliquātulū sobrinus.

S obri? a um.i.abstinēs. Et cōponit a se et bria qđ est mēsu  
ra. vii dī sobri? q̄si sebri?. i.secū habens briā. vii dī sobrie  
tas tatis. et differt a pudic?. Uñ quidā: Sobri? a mēsa: de  
lecto surgo pudicus.

S occatus tātū in soccis est.

S occellus li dimi.parvus soccus est.

S occus.a sacc? dī h̄ socc? ci quoddā calciamētū comedoz  
qz saccū habeat in quo pars plante īmittif: et p methono  
mīa dī q̄nq̄ comedus. vii soccellus li dimi. et soccat? ta tū  
i.soccis īdūtus: vel soccos habēs.

S ocer.a socio as dī h̄ socer hui? socii pater vxoris v̄l ma  
riti: quia sociatur genero vel iurii et ipsa ei. vnde socius  
nus na nū: et hec socris huius socrus mater vxoris v̄l ma  
riti. et p cōpositionē h̄ psocer ri pater socii vel socrus q̄si  
secundus socer. et hec prosocrus mater socrus: vel socrus. et  
cori.so. Unde in Hrecismo: Est socer vxoris genitor: so  
crus genitrixqz.

S ocerinus na nū in socer vide.

S ocialis in socius vide: et etiā in Thomas.

S ociius.a soccius dicit h̄ socius clā ciū. Et substatiue etiam  
declinat hic socius cij: et hec socia cie. et dicunt socij pro  
pter periculi vel operis societate: q̄si in vna caliga vel soc  
co vel vno vestigio manētes. vel soci? dicit a sequor: et est  
proprie socius in periculo: collega in officio: comes in iti  
nere: sors in p̄mio: sodalis in mensa vel in sede. et a geni  
tino socij i in e et addita tas fit societas tāt. Et inde h̄ et h̄  
socialis et h̄ le penulti. pdu. de quo vide in thomas. Et so  
cialiter aduerbiū. Itē a socius dicit socio as socios iūge  
re: vel socios facere. Et cōponit: ut associo as: absocio as  
ide stabiliungere. consocio as: dissocio as. Et est socio actis  
uii cū omnib? suis cōpositis. et cor. primā. Uñ Quid? de  
arte libro. ii. Non bene cum socijs regna veniūsc̄ manent  
Uide in collega.

S ocrus in socer vide.

S odaliciū in sodalis exponit.

S odalis.a sedes vela suadeo dī h̄ et h̄ sodalē et h̄ le soci? in  
mēsa v̄l scutella: v̄l in symbol. Et dicunt sodales q̄si sedias  
les: v̄l q̄si suadētes a suadēdis symbolis in esca et in come  
stione: vel q̄si sif edētes. Itē sodales qz sif sedeant. vii h̄ so  
dalitas. i. societas: amicicia. et h̄ sodaliciū cijs p̄ eodē. Qui  
Jure sodalicij q̄ mibi iūctus erat. et sodalē p̄ amico dī. Et  
compat. vii inuenit sodalici? i. amicabili?. et pdu. peiūl.  
sodalis. Uide in collega.

S odes.a suadeo des dī sodes adiuer. blādiētis v̄l obsecrāt.  
Uñ Dris. Inueniūt aduerbia terminātia in es pdu. et  
sodes. Alibi tñ cōnumerat sodes inter v̄ba defectiua. Sed  
ibi secut? ē opiniōne eoz q̄ dixerūt q̄ sodes est v̄bū comi  
ciū: et sodes. i. si audes. et est sine dubio blandiētis et obse  
crātis. Qz aut qdā dicūt q̄ sodes tantū valet q̄ntū soci? oī  
caret ratione fm Hug.

S ol.a solus dicit h̄ sol solis: qz solus luceat obscuratis cun  
ctis alijs siderib? suo splēdoze. vnde h̄ et h̄ solaris et h̄ re. i.  
res solis vel ad sole p̄tūnes. et solan? na nū penul. pdu. pos  
sessiūl. ex quo subsolan?. Et dicit sol q̄si solus lucēs. Et  
scias q̄ sol et luna sunt propria noīa fm opinionē Plato  
nis: q̄ putabat planetas spūs rōnales. Sz h̄ falsum reputa  
mus. et illū sequit Dris. dicēdo q̄ sunt propria. Sz sidera  
ta natura. put aīa eas speculaf cōia sunt. et h̄ vult Aristo.  
quē Dris. q̄nq̄ imitaf dicendo q̄ sunt appellatiua. Lete  
ra v̄o noīa planetarū: vt saturn? iuppiter mars. ppria sunt  
qz sunt imposta stellis astrologice: occasiōe sumpta a q̄  
busdā p̄sonis. Et inuenit sol in plurali numero vel opinio  
ne v̄l auctoritate. Uñ Quid? in q̄nta ep̄la: Qz leuis assis  
tus sol. b? v̄sta riget. Itē qz sol est cā diei: iō ponit q̄nq̄  
p̄ die: sz frequēti? i plurali. Itē nota q̄ Dio. dicit in. iiiij.  
ca. de diui.no. tractās de radio solis: Ad generationē v̄si

## Sante

biliū corporoz ɔfert: et ad vitā ipsa mouet: auget: et pficit  
nutrit: et mūdat et renouat. Hoc etiā ipse sensus ostēdit: p  
cipue q̄stū ad effectū solis et lune. Nā vt habef i li. dea  
In toto vniuerso nō ē nisi triplex vita. Dis enī vita autē  
vegetatiua: aut sensitiva: aut intellectua. et sol ē cā vite vo  
getatiue: q̄ ē i oib? arborib? . et ē cā vite sensitiva q̄ ē i oib?  
aīalib? . et est quodāmō causa vite intellectua q̄ ē in oib?  
hominib?: et hoc q̄stū ad esse: et q̄stū etiā ad cōseruationē  
Causa inquā est nō p̄ modū principalis efficiētis sed p̄  
modū habilitatis et disponētis q̄stū ad esse: quia fm An  
sto. homo generat hominē et sol. Quantū etiā ad conser  
uationē sol dicif esse causa vite intellectualis vel ration  
lis: quia multū valet ad conseruandū vitā hominū. nā v  
ta hoīs consistit in inspiratione et exspiratione. et iō si mo  
diū eēt min? densum ita q̄ hō expiare nō posset morēt  
vt patet q̄n est sub terra aut sub aq. Sol autē et alie stelle  
clarefaciūt aerē snis luminib?. et ideo dicit Albumazar q  
si nō eēt astrorū lumine intantū ɔdensaref aer q̄ omne  
viiens morēt in terra. Uide in origineus. Itē vide in  
ventus: et in lucas: et in lux. Hic nota q̄ sol radios suos  
sine suppollutione infundit sup loca et corpora nō solum  
mūda: sed etiam immūda et sordibus fetentia: quorū con  
tactu homines ac quedā alie res inficiunt. Solis enī tu  
dij impolluti et intaminati ea contingētes existunt. Non  
est igit mirandū si eētia diuina oīo simplex et incōmu  
tabilis oīa replet loca: et oib? creaturis essentialiter inēt  
nec tñ cui usq̄ sordib? cōtaminet vel ɔtingaf. Uñ Aug.  
in li. de natura boni: Lū in deo inquit sīt oīa q̄ condic  
nō tñ inquinat eū q̄ peccat. De cui? sapientia q̄ attingit  
fine v̄sq̄ in fine fortiter dicit: Attingit oīa propter suam  
imūditiā: et nihil inqñatū in ea incurrit. Itē dicit Aug  
li. de agone xpiano: Timet heretici quod fieri nō pōt.  
ne humana carne veritas et substantia dei inquinet: et  
predicat istū visibilē solem radios suos p̄ oēs feces et leu  
des corporum spargere: et eos mūdos et synceros seruare  
Si ergo visibilia mūda visibilibns imūdis cōtingi p̄t:  
nō inquinari et quāto magis incōmutabilis et inūsibilia  
veritas p̄ spiritū animā: et p̄ animā corpus suscipiēs: tū  
hominē sine sui cōmutatione assumptis: et ab oibus inū  
mitatib? liberauit. Ecce vt vidisti dicit Aug. dei sapientia  
p̄ spiritū assumpſisse animā: et p̄ animā corpus: spūs autē  
s.pars anime superior maior a filitudine deo propinq̄t  
aīa. s.eadē ipsa fm inferiorē partē: et animā magis q̄s co  
pus. Et ideo nō cōgrue aīa dicit assumpta p̄ spiritū et co  
pus p̄ aīaz. Rō aut q̄re sol non inficit ex h̄ et radios suos  
per feces spargit hec est: qz nō cōicat cū alijs corporib? in  
materia: vt simul agens patias sicut ea q̄ in materia cōmu  
nicat oīi agunt patium: vt in primo de generatione dic  
tūr. Aīa aut cōicat corpori in materia nō ex q̄ aīa fiat: sed  
in q̄ sit: et iō ex cōiunctione corporis inficit. Diuinitas autē  
non cōicat cū corpore: nec in materia ex q̄: cū nō vñiaſ corpori vt forma  
eius. Ambro. v̄o ii. iiiij. Hexameron dicit: Sole est oculus  
mūdi: iocūditas diei: celi pulchritudo: nature grā: p̄stātia  
creature. bon? sol: h̄ ministerio nō impio bon?: mee faci  
ditatis adiutor nō creator. bon? meo? alitor fructū: sed  
nō creator interdū partus meos ipse adurit. Et dicit qdā  
Sol est maior terra octies tñ. Uide in luna. Itē vide in  
astrū. Itē dicit Basilius: Terra cuī sit ampla numīu quō  
sub vno temporis momento poterat radiis tota lustrari  
nisi de maximo solis orbe lux ei largissima prebeſ. et pro  
ducit primā genitui.